

استیضاح وزیر ارشاد کلید خورد

نماینده مجلس دوازدهم از کلید خوردن استیضاح عباس صالحی، وزیر ارشاد در مجلس خبر داد. محمدتقی نقدعلی درخصوص محورهای استیضاح صالحی، عنوان کرد: آشفتنگی ورهابودن تولیدات محصولات سینمایی،دوگانگی و انداختن توپ در زمین صداوسیما وساترا از سوی وزیر ارشاد از جمله این موارد است.نقدعلی گفت: محصولات رسانه‌ای و سینمای خانگی و مشخصاً محصولاتی که در سینما عرضه شده است،احساسات مردم ایران را جریحه دارد کرده واین موارد عمده ادله‌ای است که مطرح شده‌ است. وی تأکید کرد: ۲۲ امضا جمع شده است و از همه طیف نمایندگان هم این استیضاح را امضا کرده‌اند و امکان افزایش امضاها وجود دارد.

آذر منصوری:

مجلس دوازدهم دیگر در رأس امور نیست

رئیس جبهه صلاحات ایران با انتقاد از روند نظارت در انتخابات و عملکرد مجلس دوازدهم گفت:نهادی که باید در رأس امور باشد، جایگاه خود را از دست داده و نیازمند بازنگری جدی در شیوه بر گزاری انتخابات است.آذر منصوری توضیح داد: روند نظارتی که در انتخابات گذشته اعمال شد و مبنای عمل مجریان و بر گزار کنندگان قرار گرفت، موجب شد نهادی که باید در رأس امور باشد، دیگر در رأس امور نباشد. به گفته وی، این موضوع نیازمند بازنگری جدی است، چراکه اگر انتخاباتی بر گزار نشود که میزان واقعی رأی ملت باشد، عادلانه، معنادر و اثر گذار باشد، نتیجه آن مجلسی خواهد بود که نه تنها در رأس امور نیست بلکه هیچ تناسبی با شأن ملت بزرگ ایران ندارد.

تشکیل پرونده قضایی و اعلام جرم علیه مطهر نیا

خبر گزاری قوه قضائیه، مهدی مطهر نیا را «بلاگر سخنران جنجالی»، نامید و نوشت: در پی طرح ادعاهای متعدد نامعتبر، مجبور و در مورد آخیر اظهار مطلبی در همنوایی با دشمن از سوی یک بلاگر سخنران جنجالی، علیه نامبر ده در دادستانی تهران پرونده قضایی تشکیل شد. میزان ادامه داد: نامبر ده که اخیراً بدلیل اظهارات جنجالی در رسانه‌ها و فضای مجازی نام خود را مطرح کرده است، تحت تعقیب قضایی قرار گرفته و برای ارائه توضیحات به مرجع قضایی احضار و علیه وی اعلام جرم شده است.

عبداللهی،نماینده مجلس:

هیات رئیسه مانع استیضاح وزیر نیرو است

نماینده اهر و هر بیس، گفت: طرح استیضاح عباس علی آبادی با امضای حدود ۱۰۰ نماینده ماه است. روی میز هیات رئیسه خاک می خور دو اعلام وصول نمی شود. بینا تله عبداللهی در گفت گو با رویداد ۲۴، افزود: «بنده یکی از استیضاح کنندگان آقای علی آبادی هستم. ماهه پیش طرح استیضاح را به هیات رئیسه دادیم، اما هنوز اعلام وصول نشده و این رفتار پامیال کردن حق نمایندگی است.» او ادامه داد: «سوال، تذکر و استیضاح حق نماینده است. سوال من از آقای علی آبادی ماهه است اعلام وصول شده، اما اجازه نمی دهند وزیر بیاید و پاسخ دهد. من با شان جلسه هم داشتیم و صریحا می گویم نمی شود در این شرایط مدام به مردم گفت تهران را ترک کنید. متاسفم بگویم آقایان هیچ برنامه ای برای مدیریت انرژی ندارند.»

سازمان اطلاعات سپاه:

شبکه ضد امنیتی آمریکایی اسرائیلی، متلاشی شد

سازمان اطلاعات سپاه از شناسایی و انهدام یک شبکه ضد امنیتی تحت هدایت سرویس های جاسوسی آمریکا و اسرائیل در داخل کشور که بعد از چند دوره رصد، اشراف و سایر اقدامات اطلاعاتی متلاشی شد، خبر داد. به گزارش سپاه نیوز، در اطلاعیه سازمان اطلاعات سپاه آمده است: رژیم صهیونی به دنبال شکست مفتضحانه در جنگ، شبکه‌ای از عناصر فریب خورده و وطن فروش، برای بر هم زدن امنیت کشور در نیمه پایانی پاییز ۱۴۰۴ را ایجاد کرده بود که با عنایات الهی و با هوشیاری پاسداران گمنام امام زمان در سازمان اطلاعات سپاه اعضای این شبکه، در نور اطلاعاتی قرار گرفته و دستگیر شدند.

واکنش صباغیان به حواشی یک تولدش: یکک پیروزی انتخابات بود!

نماینده مردم مهریز و بافق، در جلسه علنی مجلس توضیح داد که یکیک ۱۲ متری منتشر شده در فضای مجازی مربوط به جشن تولد او نبوده، بلکه پس از پیروزی در انتخابات توسط جوانان تهیه شده است. محمدرضا صباغیان، با رد شایعه بر گزار ی جشن تولد با یکیک ۱۲ متری گفت این مراسم از تباطی به بیت‌المال نداشته و صرفاً ابراز احساسات جوانان پس از انتخابات بوده است. او تأکید کرد هدفش از توضیح، دفاع از شأن مجلس و اعتماد مردم است. وی در ادامه با اشاره به اینکه در هر سه دوره مجلس، تمام داری‌ها و اموال خود را با درس و جزئیات اعلام کرده است، افزود: این اطلاعات به راحتی در دستر س مردم است. همچنین تمامی هزینه‌های انتخاباتی خود را با ذکر ارقام و جزئیات ثبت و منتشر کرده‌ام.

واکنش رسایی به جوابیه قوه قضاییه:
منظور بنده دادستان شهر دیگری بود!
نماینده تهران در مجلس به جوابیه اخیر قوه قضائیه که در جلسه علنی مجلس قرائت شد، واکنش نشان داد. حمید رسایی، گفت: جوابیه قوه قضائیه درباره دادستانی بود که عز و منفک شده و خیرش هم اعلام شده است؛ دستشان درد نکند، خوشان درست است اما تده کر بنده درباره آن دادستان در تهران، بلکه درباره دادستان شهر دیگری بود. این موضوع را به خودشان هم اعلام کردم و می‌دانند آن دادستان شهر دیگر هم عزل شده ولی مجدداً به کار گرفته شده است. رسایی افزود: سه ماه است که پیگیر این موضوع هستم و هیچ پاسخی داده نشده است، الان هم به رسانه قوه قضائیه هم گفته‌ام اگر بخواید جزئیاتش را می‌گویم، شهر و فرد را با مشخصات کامل اعلام می‌کنم. وی بیان کرد: اتفاقات روز بازداشت از سوی حفاظت اطلاعات قوه قضائیه، بر کناری و نحوه بازگشت به کار همه مشخص است و من همه این موارد را در اختیار رسانه قوه قضائیه قرار می‌دهم؛ از این جوابیه تعجب کردم.

عوامل ناکار آمدی ها و ساختار های معیوب، بازی مقصر نمایی به راه انداخته‌اند

گناه پزشکیان و رُست منتقدانه «بقیه»!

در حالی که دولت چهاردهم، به ریاست مسعود پزشکیان، هنوز از شوک بحران‌های انباشته و چالش‌های ساختاری که میراث دولت‌های پیشین است، کمر راست نکرده، نوک تیز حملات و انتقادات را هر سه‌موجه پاستور شده است. از یک سو، هم‌پیمانان سابق و جریان‌های اصلاح‌طلب که خود در فرآیند شکل‌گیری این کابینه نقش آفرین بودند، اکنون با فاصله‌گذاری و گرفتن استیفا، منتقد، خواستار ترمیم کابینه و حتی استیفا

شده‌اند و از سوی دیگر، جریان رادیکال و مخالف که از ابتدا با حضور پزشکیان مخالف بود، با تشدید حملات، ریمنه‌ساز طرح استیضاح وزرا و در نهایت، تضعیف جایگاه ریاست جمهوری شده‌اند. آنچه در این میان مغفول مانده، سهم ساختارهای موازی، دیگرتی تنها بر دوش یک دولت، و همچنین نقش مستقیم کسانی است که امروز در دولت، اقدام سعی در تطهیر دامن خوداز مسئولیت این دولت ضعیف دارند. اکنون این سوال اساسی مطرح است که چگونه کسانی که در انتخاب هیات دولت اعمال نظر کردند، امروز بسانمایش ناکارآمدی دولت، هدف دیگری را دنبال می‌کنند و چرا تمام گناهان کشور تنها بر دوش یک دولت، آن‌هم دولتی که با بحران‌های بی‌سابقه‌ای چون ناترازی‌ها، خشکسالی، جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و فقدان وحدت ملی دست و پنجه نرم می‌کند، تحمیل می‌شود؟

ماه عسل تمام شد؛

فرار از مسئولیت باز است منتقد

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در مواجهه با حجم عظیم مشکلات، دیروز در مجلس صریحا گفت که: «هن گناه خود را می‌پذیرم. ولی همه گناهان مال من نیست؛ سازمان‌ها و ارگان‌های دیگر نیز باید گناهان خود را بپذیرند.» این اعتراف تلخ، نه تنها نشان‌دهنده عمق بحران‌های موجود است، بلکه پرده از یک واقعیت سیاسی برمی‌دارد: دولت چهاردهم، دولتی تک‌صدایی و مقتدر نیست. یکی از جنجالی‌ترین اظهارات در این زمینه، از سوی محمدجواد طریف، معاون سابق راهبردی رئیس‌جمهور، مطرح شد. او در توجیه ضعف‌های کابینه، اعلام کرد که «بسیاری از وزرا افرادی هستند که پیشنهاد ما نبودند و از مسیر دیگری انتخاب شدند و

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در مواجهه با حجم عظیم مشکلات، دیروز در مجلس صریحا گفت که: «هن گناه خود را می‌پذیرم. ولی همه گناهان مال من نیست؛ سازمان‌ها و ارگان‌های دیگر نیز باید گناهان خود را بپذیرند.» این اعتراف تلخ، نه تنها نشان‌دهنده عمق بحران‌های موجود است، بلکه پرده از یک واقعیت سیاسی برمی‌دارد: دولت چهاردهم، دولتی تک‌صدایی و مقتدر نیست. یکی از جنجالی‌ترین اظهارات در این زمینه، از سوی محمدجواد طریف، معاون سابق راهبردی رئیس‌جمهور، مطرح شد. او در توجیه ضعف‌های کابینه، اعلام کرد که «بسیاری از وزرا افرادی هستند که پیشنهاد ما نبودند و از مسیر دیگری انتخاب شدند و

گزارش

پزشکیان در بهارستان:

مردم از ما راضی نیستند، ما مقصریم



رئیس‌جمهور با بیان اینکه نظر سنجی هانشان می‌دهد مردم از ما نا ارضی هستند، گفت: مردم از ما و از دولت نا راضی‌اند. وزرا، مدیران و کارشناسان عزیز، وظیفه ماست کاری کنیم تا مردم از ما راضی باشند. مقصر ما هستیم؟ مسئولیت با مدیران و با خود ماست که نتوانسته‌ایم به مردم به‌درستی خدمت کنیم.

به گزارش ایرنا، «مسعود پزشکیان» دیروز شنبه ۲۰ آبان در جلسه علنی عصر مجلس شورای اسلامی که به منظور بررسی میزان اجرای سال نخست برنامه هفتم توسعه و پیشرفت کشور بر گزار شد، ضمن تشکر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای پیگیری اجرای برنامه هفتم توسعه، اظهار داشت: دولت خود را موظف به اجرای این برنامه می‌داند.

وی با تأکید بر اینکه خدمت با ملت پذیرفتنی نیست، افزود: جایگاه ما خدمت به مردم عزیز کشورمان است و هر کسی نتواند این وظیفه را انجام دهد، باید کنار برود. شاخص سنجش عملکرد ما، مردم عزیز کشور هستند و این مسیر، راهی است که باید آن را طی کنیم.

پزشکیان با اشاره به اینکه آغاز انحراف از جایی است که تصور کنیم بدون خطا هستیم، گفت:

گفت و گو

عضو حزب اتحاد ملت:

پزشکیان شورای عالی فضای مجازی را منحل کند

قائم‌مقام دبیر کل حزب اتحاد ملت با اشاره به موضوع فیلترینگ، گفت: نکته این است که شورای عالی فضای مجازی از کجا آمده؟ در آن چه می‌گردد؟ چه کسی در آن تصمیم می‌گیرد؟ شورای عالی فضای مجازی منحل شود، بر وند وصحت کنند تا این موضوع در اختیار دولت قرار گیرد. تصمیم‌گیری درباره این مسائل باید در حیطه اختیارات دولت باشد و با نهایتاً در حوزه قانون‌گذاری مجلس تصمیم‌بگیرد. حسین نورانی‌نژاد در گفت‌وگو با «اوش، افزود: در مجموع شوراهای متعددی که شکل گرفته‌اند، شفافیت را بین برده‌اند و حوزه اختیارات و مسئولیت‌ها را مخدوش کرده‌اند. ای کاش آقای پزشکیان بتواند برای شوراهای متعددی که شکل گرفته و اساس حکومت را دچار مسئله کرده‌اند، کاری انجام دهد.

وی ادامه داد: فلسفه این شوراها چیست؟ اگر بنا بر قانون‌گذاری داریم، مجلس باید قانون‌گذاری کند؛ اگر اجرات، دولت باید انجام دهد. یکی از نتایج عدم شفافیت این است که الان می‌شنوم، برخی از اعضای دولت در همین شوراها، رأی منفی به رف فیلترینگ می‌دهند. این در اختیار رئیس‌جمهور است و دیگر مسئله قانع کرد بخش‌های دیگر، گشایش‌های بیشتر در فضای انتخاباتی تأکید کرد و گفت: باید وقتی

قائم‌مقام دبیر کل حزب اتحاد ملت در ادامه این گفت‌وگو، در مورد انتخابات شوراها و اختیارات تناسبی یاد او شد: با وجود قانون انتخابات تناسبی با پدیده نوظهور «حزب‌اجارهای» مواجهه می‌شویم.

این چهره حزبی شناخته‌شده در فضای سیاسی کشور، بر ایجاد گشایش‌های بیشتر در فضای انتخاباتی تأکید کرد و گفت: باید وقتی

قائم‌مقام دبیر کل حزب اتحاد ملت در ادامه این گفت‌وگو، در مورد انتخابات شوراها و اختیارات تناسبی یاد او شد: با وجود قانون انتخابات تناسبی با پدیده نوظهور «حزب‌اجارهای» مواجهه می‌شویم.

این چهره حزبی شناخته‌شده در فضای سیاسی کشور، بر ایجاد گشایش‌های بیشتر در فضای انتخاباتی تأکید کرد و گفت: باید وقتی



هشدار به جای برنامه:

راهکار کجاست؟

یکی دیگر از محورهای انتقاد مشترک میان حامیان و مخالفان دولت، صرفاً به بیان مشکلات و هشدارها اکتفا کردن است، بدون ارائه نقشه‌راه. پزشکیان، با صراحت از بحران‌هایی چون خطر بی‌آبی تهران، ناترازی‌های انباشته، تورم و فرونشست زمین سخن می‌گویند. اما منتقدان بر این باور هستند که هشدار دادن وظیفه رئیس‌جمهور نیست؛ مسئولیت رئیس‌جمهور، ارائه راه‌حل است. منتقدان عنوان کرده‌اند که آقای رئیس‌جمهور این روزها بیش از هر مقام دیگری سخنان بحران‌می‌گویند ولی در همه‌این سخنرانی‌ها یک سطر در خصوص نقشه‌راه صحبت نمی‌کنند. بیان چالش بدون نقشه‌راه، روجه ملی را به هم می‌ریزد و اضطراب اجتماعی می‌سازد. دوسر مایه اعتماد را نابود می‌کند. این انتقاد، هر چند به ظاهر فنی است،

حامیان پیشین و منتقدان امروز:

پس از تقسیم‌مناصب و تحمیل اشخاص ناکارآمد به دستگاه اجرایی، اکنون با اعتراض‌های نمایشی در جریان و فضای رسانه، به دنبال فاصله‌گذاری و مصون ماندن از همه‌افکار عمومی هستند. این جریان که خود در فرآیند شکل‌گیری کابینه نقش آفرین بود، حاضر به پذیرش نتیجه کار خود نیست و تلاشش قرار ر و به جلواست

ارشدا اصلاحات مطرح می‌شود، به‌مربط به اقتدار دولت است. سیدمحمد خاتمی بر رئیس‌دولت اصلاحات، با طرح این سؤال که ماچند دولت در این کشور یاداشته‌باشیم؟ گفت: توصیه من به دولت این است که اقتدار داشته باشد و مسئولیت‌های خود را به خوبی انجام دهد. این سخنان، اشاره مستقیمی به وجود نهادهای قدرتمند و دولت‌های موازی دارد. کار کابینه باید در قدرت اداره کشور باشد، اما امروز در حالی که مسئول اداره کشور است، قدرت در اختیارش نیست.»

این فقدان اقتدار، ریشه در یک مشکل رویکردی عمیق‌تر دارد: سیاست داخلی که بر یکدست‌سازی و انحصار قدرت در دست یک اقلیت تأکید دارد. وقتی سیاست انحصار گراییانه، هدف حکومت را از خدمت به مردم منحرف می‌کند، سیاست‌گذاری‌ها غیر علمی می‌شوند و برای اجرای این سیاست‌های نادرست، کارگزاران شایسته جذب نمی‌شوند. در این میان، نهادهای نظارتی و دولتی نیز نقش خود را به درستی ایفا نمی‌کنند. این ناهماهنگی در سطح قدرت، خود را در تعارضات عجیب میان نهادهایی مانند شورای عالی فضای مجازی (در مورد فیلترینگ)، مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجلس و دولت نشان می‌دهد. برخی فعالان سیاسی به درستی نتیجه می‌گیرند که ضروری‌ترین نوع گفت‌وگو، یعنی گفت‌وگوی درون‌حاکمیتی، متأسفانه وجود ندارد. اما باید در نظر داشت اگر منازعه در سطوح قدرت حل نشود، دودش به چشم مردم می‌رود.

انسان خطا می‌کند و باید به جای تخریب و اتهام علیه دیگر، به هم کمک کنیم. ما نیز در دولت دست‌هر کسی که بتواند مشکل مملکت را حل کند می‌پوشیم، اینکه از چه جناح، دسته، حزب یا گروهی باشد تفاوتی ندارد. هر کس در ایران است و می‌تواند مشکل کشور را حل کند، دست‌یاری به‌سویش دراز می‌کنیم. تهران-ایرنا- رئیس‌جمهور گفت: نمایندگان محترم مجلس کمک کنند که بودجه بدون کسری بنویسم چرا که بودجه بدون کسری یعنی توسعه متناسب. باید متناسب رشد کنیم و با این روند توسعه هر برنامه‌ای که بنویسیم با کسری مواجه خواهیم‌شد و تورم ایجاد خواهد کرد.

نمایندگان کمک کنند بودجه بدون کسری بنویسم

رئیس‌جمهور تأکید کرد: نمایندگان محترم کمک کنند که بودجه بدون کسری بنویسم چرا که بودجه بدون کسری یعنی توسعه متناسب. باید متناسب رشد کنیم. با این روند توسعه هر برنامه‌ای که بنویسیم با کسری مواجه خواهیم‌شد و تورم ایجاد خواهد کرد. مشکل تورم بر دوش مردم خواهد بود در صورتی که وظیفه ما خدمت‌رسانی به مردم است. باور و اعتقاد من این است که معیشت مردم باید در اولویت دیده‌شود.

پزشکیان با این درخواست که همه کمک کنند دولت را کوچک کنیم، گفت: باید کاری کنیم که بر اساس منابع هزینه کنیم. منابع نداریم و دولت‌ما در حال توسعه هستیم.

موظف با پاسخگویی به مردم هستیم

وی با تأکید بر اینکه هماهنگی میان مجلس، قوه قضائیه و دولت منجر به رف بسیار ی از موانع شده است، ادامه داد: با همه مشکلاتی که وجود دارد مردم با ما همراهی کرده‌اند و موظف به پاسخگویی به آنان هستیم. پزشکیان با اشاره به اقداماتی که از سوی دولت و نهاد ریاست‌جمهوری برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی مجموعه این نهاد صورت گرفته است، افزود: در دولت چهاردهم، خود را خدمت‌گزار مردم می‌دانیم و به هیچ وجه جناحی، سیاسی و گروهی عمل نمی‌کنیم.

مشکل انرژی را حل خواهیم کرد

پزشکیان بیان کرد: اگر چه برنامه‌ریزی اولیه برای نصب ۱۰ هزار مگاوات انرژی خورشیدی در پنج سال بود، تا اکنون بیش از ۷۹ هزار مگاوات پنل خورشیدی و بادی قرار داده شده و در حال اجر است. گذشتہ صنایع و کارخانه‌های مابعد فیل قطعی گاز پیرو محدود ۲۴۰ همت ضرر کردند؛ اما تلاش می‌کنیم تولید کنندگان منتظر نشوند.

می‌توان به آن سطح مطلوب از مشارکت در انتخابات دست پیدا کرد که اصلاحاتی از جمله حذف نظارت استصوابی از فرآیند انتخابات صورت بگیرد.

وی به شرایط خاص کشور در زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم اشاره کرد و در پاسخ به آنهایی که این روزها می‌گویند رئیس‌جمهور به تنهایی می‌تواند فیلترینگ را رفع کند، گفت: «کار اجرا پیچیدگی‌هایی دارد که تنها با قرار گرفتن در آن می‌توان شرایط را در کرد.»

نورانی‌نژاد در زبانی از قانون انتخابات تناسبی، تصریح کرد: در انتخابات تناسبی ماچند مسئله داریم. انتخابات تناسبی معضل اصلی انتخابات در ایران را بر طرف نمی‌کند چون معضل اصلی نحوه بررسی صلاحیت‌ها است. آنچه مانع اصلی انتخابات بوده، اکثریتی یا تناسبی بودن آن نیست بلکه مسئله نظارت استصوابی بوده که نهاد انتخابات را کم‌معنا کرده است و هر چه جلوتر آمده‌ایم، این مسئله بدتر شده است. البته انتخابات تناسبی می‌تواند برخی جنبه‌های دیگر را بهبود ببخشد. مثلاً اگر انتخابات تناسبی در کنار اصلاحاتی مانند بازنگری در قانون احزاب و اصلاح نظارت استصوابی اجرا شود، قانون خوبی خواهد بود. اما به تنهایی مشکل را حل نمی‌کند.

وی ادامه داد: انتخابات تناسبی محوریت را به احزاب می‌دهد. اما اگر نتوانید مسئله واقعی احزاب را حل کنید، در عمل چه اتفاقی می‌افتد؟ ما با پدیده نوظهور «حزب‌اجارهای» مواجه خواهیم‌شد؛ یعنی کسانی که می‌خواهند در انتخابات شرکت کنند اما حزب و لیست ندارند. شب انتخابات مجوزی اجرا می‌کنند تا به نام آن حزب لیست بدهند و در انتخابات شوند. این پدیده‌ای نابهنس و حتی خطرناک است.

اما بار دیگر به همان مشکل ساختاری بازمی‌گردد. رئیس‌جمهوری که دستش برای ترمیم کابینه، تغییر رویکردهای کلان‌سیاست خارجی، و مقابله با نهادهای موازی بسته است، عملاً به یک منتقد بهانه‌گیر تبدیل می‌شود. وظیفه اصلی او، فراهم کردن زمینه‌های سیاسی و مدیریتی کلان برای بهبود امور است، نه ورود به جزئیات فنی. اما تا زمانی که وفاق ملی به یک شعار اخلاقی بدون پیش‌شرط‌های لازم باقی بماند، این وضعیت ادامه خواهد یافت.

آنچه امروز در قالب حملات شدید به دولت پزشکیان شاهد هستیم، نتیجه یک طرحی با ساناریوی سیاسی است که بانمایش ناکارآمدی دولت، هدف اصلی خود را دنبال می‌کند؛ معرفی دولت به عنوان تنها مقصر مشکلات. این رویکرد، به طراحان و تحمیل کنندگان کابینه اجازه می‌دهد تا ضمن حفظ پایگاه اجتماعی، از مسئولیت‌پذیری در قبال ضعف‌های ساختاری و تصمیمات کلانی که خارج از پاستور گرفته می‌شود، مفره و روند. در نهایت، بحران دولت چهاردهم، بحران یک فرد یا یک کابینه نیست؛ بحران رویکردی است که در سیاست داخلی و سیاست خارجی به تقابل اصرار دارد. تا زمانی که این رویکردهای معیوب اصلاح نشود و آشتی با خواست ملت اتفاق نیافتد، هر دولتی که بر سر کار آید، محکوم به ایفای نقش «عروس ناکارآمد» در برابر «مادر شوهران طلبکار» خواهد بود. و در این میان، آنچه قربانی می‌شود، نه فقط دولت، بلکه همان ملت است که پس از جنگ ۱۲ روزه، امید به بازسازی این شرایط داشت.

به دنبال حل بحران آب بارش های علمی هستیم

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مشکلات قانونی را با هماهنگی سران قوا حل می‌کنیم، اظهار داشت: امروز اصفهان، چهار محال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، یزد، خوزستان، تهران، مشهد و تبریز مشکل آب دارند. دانشگاه تهران، دانشگاه فردوسی، دانشگاه تربیت مدرس و کارشناسان متخصص نشست‌اند و طراحی علمی انجام می‌دهند تا مشکل را رفع کنند و در جلسه دیروز، استانداران چهار استان به‌همراه مدیران و اساتید دانشگاه توافق کردند که بر وند مشکل را بر اساس راه‌های علمی حل کنند. وی با تأکید بر اینکه ناغم خوبی با هم هستیم، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را به انودر بیار و دو این همان در روابط خارجی و هم در روابط داخلی، تلاش کردیم که جلوی اختلافات را تا حد امکان بگیریم.

عامل گرانی، دولت مجلس و حکومت است

پزشکیان با بیان اینکه دولت به هیچ وجه به دنبال مقصر دانستن دیگران نیست، افزود: بارها گفته‌ام که عامل گرانی دولت مجلس و حکومت است؛ برای حل مشکل باید مسئولیت کار خودمان را بپذیریم و از خودمان شروع کنیم. هنگام بستن بودجه، اسمال هر چیزی که بهر دوری را کاهش می‌دهد حذف کنید، ما هم در دولت این را قبول داریم.

ضرورت حل مشکل معیشت مردم

رئیس‌جمهور حل مشکل معیشت مردم از مهمترین دغدغه‌های دولت و مجلس دانست و اظهار داشت: در بودجه‌ریزی سال آینده، معیشت مردم در اولویت قرار گیرد، اگر مشکل معیشت مردم را حل نکنیم هر کار کنیم به بیراهه رفتن است. باید جلوی هر پرداخت اضافه را بگیریم و همه آنها را به تامین معیشت مردم و کالایر اختصاص دهیم. پزشکیان با تأکید بر اینکه نمی‌پذیرم ایران ما ضعیف بماند و از دیگران عقب‌مانیم، تصریح کرد: اگر دست‌به‌دست هم دهیم، وحدت و انسجام خود را حفظ کنیم و نشان دهیم که خدمت‌گزار مردم هستیم، هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را به انودر بیار و دو این همان چیزی است که مردم از ما و شما نمایندگان مجلس انتظار دارند.

همه تلاش ما این است که پایبند قانون باشیم

پزشکیان خاطر نشان کرد: ما در تلاشیم تا جایی که از دستمان برمی‌آید پایبند قانون باشیم و برنامه‌های مصوب را اجرا کنیم، اینکه گاهی نتوانستیم همه اهداف را محقق کنیم، طبیعی است. شما بهتر از هر کس می‌دانید که جنگ چه هزینه‌ایی برای ما به همراه داشته و تحریم‌ها چگونه سر مایه‌گذاری‌های خارجی را با مشکل مواجه کرده‌اند.



دولت توسط قانون مشاغل حساس تهدید می شود

به گفته نورانی‌نژاد، نهاد انتخابی دولت امروز توسط قانون مشاغل حساس تهدید می‌شود؛ مداخله شوراهای قانونی را شبه قانونی میهم، دولت را تهدید می‌کند؛ مداخله مجلس در مسائل اجرایی و انتصابی هم تهدیدی دیگر است. دلایل متعددی وجود دارد که معنای دولت را تضعیف کرده و این تضعیف در هر دولت جدید تشدید می‌شود. وی ادامه داد: مثلاً می‌تواند حسنه که نهاد انتخابات را تضعیف می‌کند، مهمترین‌شان همان نظارت استصوابی است؛ اینکه در عمل تنها یک جریان خاص از آن بهره‌مند بوده است. مهم‌ترین مسئله‌ای که احزاب را در معنا تهدید می‌کند این است که تاکنون در موضوع انتخابات دخالتی نداشته‌اند. اگر انتخابات تناسبی اجرا شود که به‌خودی خود اتفاق مثبتی است، باید با اصلاح قانون احزاب همراه باشد تا بتواند با اهداف آن دست یافت.